
 

 
 

 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE   

“Giovanni Paolo II”   

C.F. 91002170768   
Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -   

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo Trasporti e Logistica   
Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 

email pzis016001@istruzione.it   pzis016001@pec.istruzione.it   www.iismaratea.edu.it 
                                                                                                         

All'Albo on line   

Amministrazione trasparente   

Al Sito Web – Sez. PON  

Agli Atti  
  

OGGETTO: CUP I24D23001330006 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”– progetto 13.1.4A-

FESRPON-BA2023-1 - Nomina Commissione per la Valutazione delle Candidature per il 

reclutamento dell’esperto  PROGETTISTA interno/esterno/libero professionista 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, 

in particolare l’articolo 21;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

    

    

    

    





 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107";  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTA la Legge 108/2021 di conversione del Decreto-legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto 

semplificazioni Bis;  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU   

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI/78988 del 29/05/2023 Asse V – Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 27 marzo 2023, n. 

55.  

VISTA la proposta progettuale candidatura n. 1089766 del 15/06/2023 prot. SIF2020 n. 86180 del 16/06/2023; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Uff. IV Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 n. 86459 del 16/06/2023 che rappresenta la formale autorizzazione a procedere 

con la realizzazione delle relative attività del progetto con attribuzione allo stesso del codice 13.1.4A-FESRPON-

BA-2023-1; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I. n. 65 del 13/02/2023  

VISTO che, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28.08.2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO Decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 8691-VI/3 del 20 luglio 2023 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto per l’attività di progettista per ciascuno dei moduli previsti; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 63 del 14/06/2023 e del Consiglio di Istituto n. 86 del 15/06/2023 di 

adesione al progetto in oggetto;  



 

VISTO la proposta del collegio dei docenti del 14 giugno 2023 (del. 64) in merito ai titoli e competenze delle 

figure professionali;   

 VISTO la delibera del consiglio di istituto del 15 giugno 2023 (del n. 87) in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali;  

RILEVATA la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto di cui trattasi, personale interno a questa 

Istituzione Scolastica, ovvero, in mancanza di personale interno dotato delle necessarie competenze, 

professionalità esterne con adeguato profilo professionale, per lo svolgimento delle attività di progettista;  

 

RITENUTO che la figura del progettista debba essere prioritariamente individuata all’interno del personale 

dell’Istituto;   

  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 8/11/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022-2025 relativamente all’a.s. 2022/23;  

  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 20/12/2018, di adozione del Regolamento per il conferimento 

di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018;  

  

VISTA la Nomina di Responsabile unico del procedimento (RUP) prot. n. 7974-VII/6 del 21/06/2023; 

   

VISTA la determina dirigenziale prot. 8697 del 20/07/2023 finalizzata al reclutamento di un esperto 

PROGETTISTA interno/esterno/libero professionista per la realizzazione del progetto: “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”– progetto 13.1.4A-FESRPON-BA2023-1 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.8698 del 20/07/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di un/n.1 (uno) incarico individuale, avente ad oggetto la selezione 

dell’esperto PROGETTISTA interno/esterno/libero/professionista – persona fisica - per la realizzazione del 

progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”– progetto 13.1.4A-

FESRPON-BA2023-1 

 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del giorno 5/08/2023»; 

  

CONSIDERATO che alla data del 5/08/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, sono pervenute n. 0 (zero) candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 5/08/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

candidature, è pervenuta n. 1 (una) candidature da personale esterno;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Carmela 

Cafasso (Presidente), l’ass.tcnico Stoduto Giovanni (Componente) e la prof.ssa Maria Iaria (Componente) anche 
in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 



 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione)  

È nominata, ai sensi dell’art.3 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8698 del 20/07/2023, la Commissione ai fini 

della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue:  

PRESIDENTE. CAFASSO Carmela 

COMPONENTE. IARIA Maria 

COMPONENTE STODUTO Giovanni 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, IARIA 

Maria 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di 

situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2  

(Modalità di funzionamento)  

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nell’apposita sezione del sito ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.  

Articolo 2 

(Convocazione) 

La commissione, così composta è convocata il giorno 8 agosto 2023 alle ore 10.30. 

 
L’azione 13.1.4 è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) del Programma Operativo Nazionale 2014-2020. 
  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                     Carmela CAFASSO  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  


		2023-08-07T09:24:33+0200
	CFSCML67C62H703S




